
 
 

Vytvořeno  06.12.2022 14:50:01 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 35. schůze Rady města Kuřimi konané dne 23.11.2022  
 
Rozšíření studie proveditelnosti FVE II 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - nabídka  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Rozšíření studie proveditelnosti FVE II“  
Zajišťující odbor (ZO): odbor investiční (dále „OI“) 
 
V 9/2022 byla zpracována studie proveditelnosti, která zmapovala potenciál k instalaci FVE na většinu 
městských budov. Pro tyto budovy byl vyčíslen: 

- maximální technický limit výkonu FVE z pohledu prostorových možností, zastínění atd.; 
- vyčíslena teoretická výroba a využitelnost pro vlastní spotřebu při použití hodinového kroku 

výpočtu; 
- vyčíslena ekonomická návratnost investice při zohlednění možnosti dotace z výzvy RES + 

(použity ceny 2022). 
Předběžně byl posouzen také záměr zadavatele na propojení více budov do společné nové 
trafostanice, která byla vybudována v rámci sportovního areálu. Tak aby bylo možné sdílet případné 
přetoky z dílčích FVE pomocí tzv. přímého vedení.  
 
Nyní bychom rádi navázali druhým krokem v rámci prováděných aktivit 

- upřesnit výstupy předchozí studie z pohledu nově dodaných podkladů 
- konkretizovat rozsah projektu KOMUNÁLNÍ ENERGETIKY 
- v případě konkretizace projektu navázat zpracováním podkladu pro žádost o dotaci (en. 

posudek dle vyhlášky 141/2021 sb.) 
 
Požádali jsme společnost CEVRE Consultants, s. r. o., se sídlem Fügnerova 462/34, 613 00 Brno, 
IČO 04753577, která zpracovala studii proveditelnosti o cenovou nabídku na další stupeň.  Náklady 
na zpracování pokračující studie činí 100.000 Kč bez DPH (tj. 121.000 Kč vč. DPH). Samotné 
zpracování by bylo rozděleno do dvou fází – upřesnění návrhů FVE (fáze 1) a energetický posudek 



 
 

Vytvořeno  06.12.2022 14:50:01 2 

dle vyhlášky pro podání žádosti o dotaci (fáze 2). Předpoklad dokončení fáze 1 do konce ledna 2023, 
fáze 2 do konce února 2023. 
Z výše uvedených skutečností navrhujeme podepsání smluvního vztahu bez vyčlenění finančních 
prostředků pro letošní rok. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření smluvního vztahu se společností CEVRE Consultants s.r.o., se sídlem Fügnerova 
462/34, 613 00 Brno IČO 04753577 v celkové hodnotě 121.000 Kč vč. DPH. 
Termín plnění: 31.01.2023 
Zodpovídá: Ing. Renata Havlová - referent - investice 
 
  

 
 
 








	Zpráva
	A - nabídka

